ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О комплектовании дошкольных

образовательных учреждений

Зеленодольского муниципального

района Республики Татарстан на

2020 – 2021 учебный год

В целях организации комплектования дошкольных образовательных

учреждений Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на

2020 – 2021 учебный год

1. Обеспечить мониторинг предоставления муниципальной услуги

«Постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации,
реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного
образования (детские сады)», предусматривающий контроль за
первоочередным обеспечением детей в возрасте от 3 до 7 лет местами в
дошкольных образовательных учреждениях.

2. Считать 01 июня 2020 года первым днём комплектования
дошкольных образовательных учреждений.

3. Утвердить:
3.1. состав комиссии по комплектованию (приложение №1).
3.2. количество свободных мест в дошкольных образовательных
учреждениях (приложение №2).
4. Формирование групп от 2 до 3 лет производить при наличии

свободных мест в дошкольных образовательных учреждениях.
5. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

руководителя - начальника Управления образования Исполнительного

комитета Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Афанасьеву Р.В.

Первый заместитель руководителя              А.В. Старостин

Документ создан в электронной форме. № 03-05-541 от 01.06.2020. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 1 из 5. Страница создана: 31.05.2020 16:28

Приложение №1

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________________ № __________________

Состав комиссии по комплектованию

1. Афанасьева Р.В. – заместитель руководителя – начальник Управления

образования ИК ЗМР РТ;

2. Максимова Э.Ф. – заместитель начальника Управления образования ИК

ЗМР РТ;

3. Савельева С.Ю. – начальник отдела учебно-методического обеспечения

Управления образования ИК ЗМР РТ;

4. Копвиллем Н.Н. – председатель СПО работников образования и науки

ЗМР РТ;

5. Гордеева С.К. – методист по дошкольному образованию отдела учебно-

методического обеспечения Управления образования ИК ЗМР РТ;

6. Кондратьева Н.Н. - заведующий МБДОУ «Детский сад

комбинированного вида №13 «Гусельки» ЗМР РТ»;

7. Сафина В.Р. – заведующий МБДОУ «Детский сад общеразвивающего

вида №27 «Журавушка» ЗМР РТ».

 Документ создан в электронной форме. № 03-05-541 от 01.06.2020. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 2 из 5. Страница создана: 31.05.2020 16:28

Приложение №2

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

__________________ № __________________

Комплектование на 2020-2021 учебный год

Краткое наименование ДОУ по уставу 0-1 1-2 2-3 3-4 4-5 5-6 6-7

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №1

«Ласточка» ЗМР РТ

  11 6 1

МБДОУ «Детский сад №2 «Рябинушка» ЗМР РТ   6 4 1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3

«Колосок» ЗМР РТ
   23

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №4

«Солнышко» ЗМР РТ

  56 18 6

МБДОУ «Детский сад №5 «Белочка» пос. Октябрьский

ЗМР РТ»

  21 3 1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №6

«Улыбка» ЗМР РТ

   24 5 10 5

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №7

«Чебурашка» ЗМР РТ

  23 27 2

МБДОУ «Детский сад №8 «Гольчачак» ЗМР РТ»   1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 9

«Аленушка» ЗМР РТ

 25 50 4  1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №11

«Антошка» ЗМР РТ

  40 30 2 2

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №12

«Земляничка» ЗМР

  15 10

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №13

«Гусельки» ЗМР РТ

   25 24  4

МБДОУ «Детский сад №14 «Энже» ЗМР РТ  1

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №15

«Ромашка» ЗМР РТ»

  23 3 2 10 4

МБДОУ «Детский сад №16 «Ладушки» ЗМР РТ»   7  10

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №17

«Василёк» ЗМР РТ

  5 12

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №18

«Радуга» ЗМР РТ

   25 3 5 2

МБДОУ «Детский сад присмотра и оздоровления №19

«Красная Шапочка»

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №20

«Ёлочка» ЗМР РТ»

  28 6 4 1

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №21

«Незабудка» ЗМР РТ

  10 11

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №22

«Малыш» ЗМР РТ

 3 13 1 1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №23

«Золотой колосок»

 5 14 1   3

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №24

«Васильки» ЗМР РТ

   45  2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №25

Аленушка» ЗМР РТ»

   60 4 2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №26

«Дюймовочка» ЗМР

 25 20

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №27

«Журавушка» ЗМР РТ

20  3 2 2 2 2

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №28

«Рябинка» ЗМР РТ

 6 20
Документ создан в электронной форме. № 03-05-541 от 01.06.2020. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 3 из 5. Страница создана: 31.05.2020 16:28

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №29

«Ёлочка»  ЗМР РТ»

  15 8 8 2

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №31

«Чишмэ» ЗМР РТ»

   64 2 3

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №32

«Сказка» ЗМР РТ»

  50  5  5

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №33

«Аленький цветочек»

  45 1 1 5

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №34

«Гульчечек» ЗМР РТ»

   40 5 5 15

МБДОУ «Детский сад №35 «Березка» ЗМР РТ»   10 41  1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №36

«Сосенка» ЗМР РТ»

  2 3 1 3 1

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №37

«Василёк» ЗМР РТ»

   30 3 6 1

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №38 им.

Н.К. Крупской

  15 7 1 2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №39

«Аленка» ЗМР РТ»

  11 10 1  1

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40

«Солнышко» ЗМР РТ

  10 15 1 1 3

МБДОУ «Детский сад №41 «Ручеёк» ЗМР РТ»  2

МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №42

«Аленький цветочек»

  18 16 1 1

МБДОУ «Детский сад №43 «Сомбль» ЗМР РТ»  1

МБДОУ “Детский сад №44 «Лейсан» ЗМР РТ»  2

МБДОУ «Детский сад №46 «Кояшкай» ЗМР РТ»  1

МБДОУ «Детский сад №48 «Алтынчеч» ЗМР РТ»  1

МБДОУ «Детский сад №49 «Чулпан» ЗМР РТ»  1

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №51

«Тополёк» ЗМР РТ

  3 2 2 1

МБДОУ «Детский сад №53 «Радость» с.Осиново ЗМР

РТ»

   40 19 9 1

МБДОУ «Детский сад №54 «Звёздочка» с.Осиново ЗМР

РТ»

   104 3 3 6

МБДОУ «Детский сад №55 «Килэчэк» ЗМР РТ    112 6 6 4

МБОУ «Прогимназия №10 «Созвездие» ЗМР РТ»    77 25

МБОУ «ООШ №17 ЗМР РТ»    2 2  2

МБОУ «Бишнинская ООШ ЗМР РТ»   2

МБОУ «Красноярская ООШ ЗМР РТ»   2

МБОУ «Свияжская ООШ ЗМР РТ»   1

МБОУ «Бакрчинская начальная школа – детский сад

ЗМР РТ»

  1

МБОУ «Кугеевская начальная школа – детский сад ЗМР

РТ»

  2

МБОУ «Ширданская начальная школа – детский сад

ЗМР РТ»

  0

Документ создан в электронной форме. № 03-05-541 от 01.06.2020. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 4 из 5. Страница создана: 31.05.2020 16:28

Лист согласования к документу № 03-05-541 от 01.06.2020
Инициатор согласования: Гордеева С.К. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета Зеленодольский
муниципальный район
Согласование инициировано: 30.05.2020 21:13

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Максимова Э.Ф.  Согласовано
31.05.2020 - 16:31

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
31.05.2020 - 16:33

-

3 Старостин А.В.  Подписано
01.06.2020 - 08:02

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-541 от 01.06.2020. Исполнитель: Гордеева С.К.
Страница 5 из 5. Страница создана: 01.06.2020 10:45